
 

 

Uchwała nr 15/2019/2020 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Róży Kołaczkowskiej w Pliszczynie 

z dnia 21.04.2020r. 

w sprawie nowelizacji statutu Szkoły Podstawowej im. Róży Kołaczkowskiej w 

Pliszczynie 

 

 

Na podstawie art. 72 ust. 1 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U.  

z 2018 r. poz. 996 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

 

W statucie Szkoły Podstawowej im. Róży Kołaczkowskiej w Pliszczynie wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1. W § 9 dopisuje się ustęp 18, który przyjmuje brzmienie:    Szczegółowe warunki 

weryfikowania wiedzy, informowania o postępach oraz otrzymanych ocenach w  w 

okresie ograniczania funkcjonowania jednostek systemu oświaty i podczas nauczania 

zdalnego 

 

 

1) Postępy uczniów są monitorowane na podstawie bieżących osiągnięć w pracy zdalnej 

(nauczanie w czasie rzeczywistym) i na podstawie wykonanych m.in.: ćwiczeń, prac, quizów, 

projektów, zadań w czasie odroczonym (nauczanie w czasie odroczonym). 

2)  Nauczyciel może wymagać od uczniów wykonania określonych poleceń, zadań, prac, 

projektów umieszczonych w Internecie, np. na zintegrowanych platformach edukacyjnych lub 

poprosić o samodzielne wykonanie pracy w domu i udokumentowanie jej, np. w postaci 

załącznika, zdjęcia przesłanego drogą mailową. 

3) Zdalne nauczanie nie może polegać tylko i wyłącznie na wskazywaniu i/lub przesyłaniu 

zakresu materiału do samodzielnego opracowania przez ucznia. 

4) Nauczyciel ma obowiązek wytłumaczyć, omówić i przećwiczyć z uczniami nowe treści 

podstawy programowej. Uczeń ma prawo skorzystać z konsultacji, porad i wskazówek 

nauczyciela do wykonania zadania w formach i czasie określonych wcześniej przez 

nauczyciela. 

5)  Nauczyciel informuje ucznia o postępach w nauce, redagując informację zwrotną i 

otrzymanych ocenach podczas bieżącej pracy z dzieckiem lub po jej zakończeniu poprzez e-

mail, dziennik elektroniczny lub komunikatory społeczne). 

6)  Nauczyciel informuje rodzica o postępach w nauce dziecka i otrzymanych przez niego 

ocenach w sposób wcześniej ustalony przez nauczyciela poprzez e-dziennik , e-mail, lub 

komunikatory społeczne. 

7)  Nauczyciel na bieżąco informuje rodzica o pojawiających się trudnościach w opanowaniu 

przez ucznia wiedzy i umiejętności, wynikających ze specyfiki nauczania na odległość 

poprzez e-dziennik, e-mail lub komunikatory społeczne. 

 

2. W § 14 ustęp 18, przyjmuje brzmienie: 

 

 

6.Waga zachowań pozytywnych. 



 

 

 

L.p. Zachowanie ucznia  Punkty Częstotliwość Nauczyciel 

odpowiedzialny 

za wpis 

Kategoria: A – Frekwencja 

1. Premia za brak godzin 

nieusprawiedliwionych. 

+5 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

2. Premia za 100 % frekwencję. +5 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

3. Premia za brak spóźnień. +3 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

Kategoria: B - Rozwój własnych uzdolnień i zainteresowań 

1. Systematyczne uczestnictwo w zajęciach 

pozalekcyjnych (np.kołach zainteresowań, 

wolontariacie, harcerstwie) lub zajęciach 

dydaktyczno-wyrównawczych  i innych 

zajęć z pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej prowadzonych przez szkołę 

(co najmniej 80 % obecności). 

+5 Za każde koło 

na koniec 

semestru 

Opiekun koła 

2. Aktywny udział w apelach, konkursach, 

występach i akademiach szkolnych i 

środowiskowych  

+2 Za każdą 

uroczystość 

Organizator 

3. Za każdy kolejny aktywny udział w 

apelach, występach i akademiach 

szkolnych i środowiskowych z tym samym 

programem 

+1 Za każdą 

uroczystość 

Organizator 

4. Własna inicjatywa ucznia w 

podejmowaniu różnych przedsięwzięć i 

ich realizacji, wykonanie dekoracji, 

gazetki, obsługa sprzętu muzycznego itp. 

+2 Za każdą 

aktywność 

Organizator 

Opiekun SU 

5. Udokumentowany rozwój uzdolnień i 

zainteresowań realizowanych poza szkołą 

(po przedstawieniu wychowawcy klasy 

kopii świadectw, dyplomów, certyfikatów 

lub innych dokumentów z ocenianego 

okresu). 

+5 Za każdy 

dokument 

potwierdzający 

rozwój 

zainteresowań 

Wychowawca 

6. Stypendium Marszałka Województwa 

Lubelskiego. 

+30 Za każde 

uzyskane 

stypendium 

Wychowawca 

Kategoria: C - Udział w konkursach i zawodach sportowych 

1. Udział w konkursie szkolnym lub 

szkolnych zawodach sportowych. 

+2 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

2.  II i III miejsce lub wyróżnienie w 

konkursie szkolnym lub szkolnych 

zawodach sportowych. 

+5 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

3. I miejsce lub tytuł laureata konkursu 

szkolnego lub I miejsce w szkolnych 

zawodach sportowych. 

+10 

 

Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

4. Udział w konkursie gminnym lub 

gminnych zawodach sportowych. 

+2 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 



 

 

5. II i III miejsce lub wyróżnienie w 

gminnym konkursie lub gminnych 

zawodach sportowych. 

+5 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

6. I miejsce lub tytuł laureata  w konkursie 

gminnym lub I miejsce w gminnych 

zawodach sportowych. 

+10 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

7. Udział w konkursie  

powiatowym/rejonowym lub 

powiatowych/rejonowych zawodach 

sportowych. 

+2 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

8. II i III miejsce lub wyróżnienie w 

konkursie powiatowym/rejonowym lub II i 

III miejsce w powiatowych/rejonowych 

zawodach sportowych. 

+5 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

9. I miejsce lub tytuł laureata konkursu 

powiatowego/rejonowego, I miejsce w 

powiatowych/rejonowych zawodach 

sportowych. 

+10 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

10. Udział w konkursie wojewódzkim lub 

wojewódzkich zawodach sportowych. 

+5 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

11. II i III miejsce lub wyróżnienie w 

konkursie wojewódzkim lub 

wojewódzkich zawodach sportowych. 

+10 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

12. I miejsce lub tytuł laureata konkursu 

wojewódzkiego, I miejsce w 

wojewódzkich zawodach sportowych. 

+15 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

13. Udział w konkursie Kuratora Oświaty – 

poziom szkolny. 

+5 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

14. Finalista w konkursie Kuratora Oświaty. +10 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

15. Laureat konkursu Kuratora Oświaty. +20 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

16. Udział w konkursie ogólnopolskim lub 

ogólnopolskich zawodach sportowych. 

+9 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

17. II i III miejsce lub wyróżnienie w 

konkursie ogólnopolskim lub w 

ogólnopolskich zawodach sportowych. 

+10 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

18. I miejsce lub tytuł laureata konkursu 

ogólnopolskiego lub I miejsce w 

ogólnopolskich zawodach sportowych. 

 

+20 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

19. Udział w konkursie międzynarodowym 

lub międzynarodowych zawodach 

sportowych. 

+10 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

20. II i III miejsce lub wyróżnienie w 

konkursie międzynarodowym lub 

międzynarodowych zawodach 

sportowych. 

+15 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

21. I miejsce lub tytuł laureata konkursu 

międzynarodowego lub I miejsce w 

+25 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 



 

 

międzynarodowych zawodach 

sportowych. 

22. Udział w konkursie międzyszkolnym lub 

międzyszkolnych zawodach sportowych. 

+1 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

23. II i III miejsce lub wyróżnienie w 

konkursie międzyszkolnym lub 

międzyszkolnych zawodach sportowych. 

+2 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

24. I miejsce lu tytuł Laureata konkursu 

międzyszkolnego lub I miejsce w 

międzyszkolnych zawodach sportowych. 

+3 Za każdy 

konkurs 

Opiekun 

Kategoria: D - Takt i kultura w stosunkach z ludźmi, postawa moralna i społeczna, 

zachowanie podczas uroczystości szkolnych i pozaszkolnych. 

1. Systematyczne (min. 1 godzina w 

tygodniu) i efektywne udzielanie pomocy 

kolegom w nauce na terenie szkoły pod 

opieką nauczycieli świetlicy, biblioteki lub 

innego nauczyciela, np. podczas lekcji.). 

+2 Za każdy 

miesiąc 

Opiekun 

2. Systematyczne działanie na rzecz klasy 

lub/ i szkoły (np.: gazetki, opieka nad 

zwierzętami, drobne prace porządkowe). 

+2 Za każdy 

miesiąc 

Wychowawca, 

każdy 

nauczyciel 

3. Bardzo dobrze pełnione obowiązki 

członka samorządu klasowego. 

+5 Za semestr Wychowawca 

4. Bardzo dobrze pełnione obowiązki 

członka samorządu szkolnego. 

+5 Za semestr Opiekun 

samorządu 

5. Aktywny udział (praca przy realizacji) w 

akcjach charytatywnych, społecznych, 

prozdrowotnych, proekologicznych, 

wolontariat. 

+3 Za każdą akcję Organizator 

6. Za okazaną pomoc materialną podczas 

akcji charytatywnych 

+2 Jednorazowo 

za akcję 

Wychowawca 

7. Reprezentowanie szkoły w poczcie 

sztandarowym   

+5 Za każdą 

uroczystość 

Opiekun SU 

8. Reprezentowanie szkoły w delegacjach 

podczas uroczystości szkolnych i 

pozaszkolnych 

+5 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

9.  Premia w kategorii Takt i kultura w 

stosunkach z ludźmi, postawa moralna i 

społeczna, zachowanie podczas 

uroczystości szkolnych i pozaszkolnych. 

Premię otrzymuje uczeń który, nie ma 

wpisanych uwag negatywnych z tego 

samego działu) 

+5 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

10. Bardzo dobrze pełnione obowiązki 

dyżurnego. 

+2 Po pełnionym 

dyżurze 

Wychowawca 

11. Postawa zgodna z zasadami Fair Play. +1 Każdorazowo Nauczyciel 

12. Spontaniczna pomoc i życzliwość w 

stosunku do kolegów. 

+2 Za każdy 

miesiąc 

Nauczyciel 

13. Okazywanie szacunku kolegom, 

nauczycielom, pracownikom szkoły i 

innym osobom w każdej sytuacji. 

+5 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

 



 

 

14. Nie uzywanie wulgaryzmów. +5 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

15. Odpowiedzialne przeciwstawianie się 

aktom agresji, wandalizmu. 

+5 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

Kategoria: E Dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób 

1. Premia w kategorii Dbałość o 

bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz 

innych osób (premię otrzymuje uczeń, 

który przestrzega zasad bezpieczeństwa i 

prawidłowo reaguje na  występujące 

zagrożenia, nie ma wpisanych uwag 

negatywnych z tego samego działu) 

+5 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

2. Odpowiedzialne reagowanie w trudnych 

sytuacjach. 

+5 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

3. Przestrzeganie regulaminów pracowni, 

wyjść do kina, teatru, wycieczek 

klasowych i szkolnych. 

+5 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

Kategoria: F - Sumienność, poczucie odpowiedzialności 

1. 

  

Premia w kategorii Sumienność , 

poczucie odpowiedzialności. (Premię 

otrzymuje uczeń, który zawsze dotrzymuje 

ustalonych terminów, rzetelnie wywiązuje 

się z powierzonych mu oraz podjętych 

przez niego dobrowolnie zadań). 

 

 

+5 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

2. Utrzymuje porządek w miejscu pracy i 

sprząta po zakończeniu działań. 

+2 Za każdy 

miesiąc 

Wychowawca 

3. Podejmowanie i samodzielne 

organizowanie działań w zespole 

klasowym. 

+1 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca, 

Nauczyciel 

Kategoria: G - Stosunek do nauki 

1. Premia w kategorii Stosunek do nauki -  

za systematyczne przygotowywanie się do 

lekcji. (Premię tę otrzymuje uczeń, który 

przez cały semestr nie uzyskał ani jednej 

uwagi z punktami ujemnymi w tej 

kategorii.) 

+5 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

2. Staranność pracy.                      +2 Za każdy 

miesiąc 

Wychowawca, 

Nauczyciel 

3. Szybkie tempo pracy podczas zajęć.    +2 Za każdy 

miesiąc 

Wychowawca, 

Nauczyciel 

4. Umiejętność pracy w zespole.   +1 Za każdy 

miesiąc 

Wychowawca, 

Nauczyciel 

5. Aktywność podczas zajęć.         +2 Za każdy 

miesiąc 

Wychowawca, 

Nauczyciel 



 

 

6. Koncentracja podczas zajęć.     

 

+2 Za każdy 

miesiąc 

Wychowawca, 

Nauczyciel 

7. Systematyczne i regularne wypełnianie 

obowiązków ucznia związanych z 

nauczaniem zdalnym ( odsyłanie prac w 

terminie, systematyczne logowanie się do 

dziennika elektronicznego i na 

platformach edukacyjnych,  aktywne 

wykonywanie zadań uwzględnionych w 

przebiegu lekcji,  komunikowanie się z 

nauczycielami) 

+2 Na koniec 

każdego 

tygodnia pracy  

Nauczyciele 

przedmiotu 

Kategoria: H - Dbałość o swój wygląd zewnętrzny 

1. Premia w kategorii: Dbałość o swój 

wygląd zewnętrzny. (Premię otrzymuje 

uczeń, który nie ma wpisanych uwag 

negatywnych z tego samego działu). 

+2 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

2. Uczeń nosi uroczysty strój szkolny 

zgodnie z przyjętymi ustaleniami. 

+2 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

3.  Uczeń nosi na terenie szkoły odpowiednie 

obuwie zmienne. 

+2 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

Kategoria: I - Punkty do dyspozycji wychowawcy klasy i nauczyciela 

1. Punkty do dyspozycji wychowawcy klasy 

i nauczyciela. (W przypadku zaistnienia 

zdarzenia, którego nie można 

zakwalifikować do żadnego zachowania w 

poszczególnych kategoriach, wychowawca 

klasy lub nauczyciel po konsultacji z 

nauczycielami uczącymi w danej klasie 

ustala ilość przyznanych punktów i podaje 

informację do wiadomości innych 

wychowawców w celu ujednolicenia 

oceny). 

Od +1 

do +5 

Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

lub nauczyciel 

Kategoria: J - Premie specjalne 

1. Premia za brak punktów ujemnych we 

wszystkich kategoriach. Premię tę 

otrzymuje uczeń, który przez cały semestr 

nie uzyskał ani jednej uwagi z punktami 

ujemnymi. 

+5 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

Kategoria: K - Nagrody administracyjne 

1. Stypendium Dyrektora Szkoły. +20 Za każde 

zdarzenie 

Dyrektor 

2. Pochwała Wychowawcy klasy.  +5 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

 

1. Punkty do dyspozycji wychowawcy klasy 

i nauczyciela. (W przypadku zaistnienia 

zdarzenia, którego nie można 

zakwalifikować do żadnego zachowania w 

poszczególnych kategoriach, wychowawca 

klasy lub nauczyciel po konsultacji z 

nauczycielami uczącymi w danej klasie 

Od +1 

do +5 

Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

lub nauczyciel 



 

 

ustala ilość przyznanych punktów i podaje 

informację do wiadomości innych 

wychowawców w celu ujednolicenia 

oceny). 

7.Waga zachowań negatywnych. 

 

Tabela 3. 

L.p. Zachowanie ucznia Punkty Częstotliwość Nauczyciel 

odpowiedzialny 

za wpis 

Kategoria:  A Frekwencja 

1. Całodniowa nieusprawiedliwiona 

nieobecność. 

-2 Za każdy 

dzień 

Wychowawca 

2. Nieusprawiedliwiona godzina lub kilka 

godzin. 

-1 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

3. Spóźnienie na zajęcia. -1 Za każde 3 

spóźnienia 

Wychowawca 

Kategoria: D - Takt i kultura w stosunkach z ludźmi, postawa moralna i społeczna, 

zachowanie podczas uroczystości szkolnych i pozaszkolnych. 

1. Wulgarne słownictwo lub gesty. -2 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie lub 

wychowawca 

2. Zachowanie nietaktowne lub niekulturalne  

( np. zachowania aroganckie, opryskliwe, 

oszukiwanie pracowników szkoły, żucie 

gumy podczas zajęć). 

-3 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie lub 

wychowawca 

3. Przeszkadzanie podczas lekcji (np.: 

rozmowy, chodzenie po klasie, zaczepianie, 

rzucanie przedmiotami, śpiewanie, jedzenie 

i picie, dekoncentrowanie innych uczniów). 

-1 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie 

4. Niewłaściwe zachowanie podczas 

uroczystości szkolnych i pozaszkolnych 

(np.: rozmowy, jedzenie i picie). 

-3 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie lub 

wychowawca 

5. Znieważanie uczniów, ich rodziców, grona 

pedagogicznego lub innych pracowników 

szkoły. 

-5 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie lub 

wychowawca 

6. Używanie urządzeń multimedialnych 

niezgodnie ze szkolną procedura ( telefonu 

komórkowego, tabletów, komputerów – 

prywatnych i szkolnych). 

-2 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie lub 

wychowawca 

7. Niekulturalne spożywanie posiłków w 

stołówce szkolnej oraz na korytarzach (np. 

zaśmiecanie stolików i podłóg, celowe 

rozlewanie posiłków). 

-1 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie lub 

wychowawca 

8. Niedopełnienie obowiązków dyżurnego. -1 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie lub 



 

 

wychowawca 

9. Postawa niezgodna z zasadami Fair Play. -1 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie 

Kategoria: E - Dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób 

1. Przynoszenie do szkoły niebezpiecznych 

przedmiotów i substancji (np. ostrych 

narzędzi, laserów, materiałów 

łatwopalnych, materiałów wybuchowych, 

petard, preparatów biobójczych itp.). 

-5 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie 

2. Opuszczanie terenu szkoły bez zezwolenia 

(wyjście do sklepu, samodzielne wyjście na 

przystanek autobusowy, boiska szkolne). 

-5 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie 

3. Samowolne wyjście z klasy/świetlicy 

podczas lekcji. 

-10 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie 

4. Stosowanie przemocy fizycznej – 

wszczęcie bójki lub udział w bójce. 

-10 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie 

5. Stosowanie przemocy fizycznej – 

przepychanie, prowokowanie do bójki, 

kopanie, gryzienie, duszenie, podstawianie 

nogi. 

-5 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie 

6. Stwarzanie sytuacji niebezpiecznych (np.: 

bieganie po korytarzu, wchodzenie na 

kraty, zjeżdżanie po poręczy, przebywanie 

poza terenem dyżuru nauczyciela, itp.). 

-3 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie 

7. Stosowanie przemocy psychicznej (np.: 

dokuczanie słowne, ubliżanie, ośmieszanie, 

przezywanie, wulgarne gesty, przemoc z 

wykorzystaniem Technologii Informacyjno 

Komunikacyjnej itp.). 

-10 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie 

8. Palenie papierosów i e-papierosów. -20 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie 

9. Picie  alkoholu. -20 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie 

10. Zażywanie narkotyków. -25 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie 

11. Posiadanie lub handel środkami 

odurzającymi (narkotykami). 

-20 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie 

12. Zażywanie innych środków 

psychoaktywnych (np.: dopalaczy). 

-20 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie lub 

wychowawca 

13. Kradzież cudzego mienia. -20 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 



 

 

14. Wyłudzanie pieniędzy. -20 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

15. Celowe zniszczenie mienia szkolnego. -15 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

16. Celowe zniszczenie  mienia prywatnego. -15 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

17. Fotografowanie lub filmowanie osób bez 

ich zgody.  

-10 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

18. Upublicznianie materiałów fotograficznych 

i video bez zgody osób na nich obecnych. 

-15 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

Kategoria: F - Sumienność , poczucie odpowiedzialności 

1. Fałszowanie dokumentów szkolnych 

(usprawiedliwień, ocen). 

-10 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

lub inny 

nauczyciel 

2. Niewywiązanie się z powierzonych zadań 

w uroczystościach szkolnych i 

pozaszkolnych oraz z pełnienia 

powierzonych uczniowi funkcji (np. w 

samorządzie szkolnym, niedopełnienie 

obowiązków dyżurnego). 

-2 Za każde 

zdarzenie 

Opiekun SU 

Nauczyciel 

3. Nieterminowe zwracanie książek do 

biblioteki. 

-1 Za każde 

zdarzenie 

Bibliotekarz 

4. Nieoddanie książki wypożyczonej z 

biblioteki na koniec roku szkolnego. 

-10 Na koniec 

roku 

Bibliotekarz 

5. Nieterminowe oddawanie prac domowych 

lub innych dokumentów szkolnych. 

-1 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel 

przedmiotu 

6. Celowe zniszczenie podręcznika szkolnego 

(bezpłatnego). 

-2 Za każde 

zdarzenie 

Bibliotekarz 

7. Pozostawienie nieuporządkowanego 

stanowiska pracy (np. niezasunięte 

krzesełko, śmieci na stoliku lub pod nim). 

-1 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie 

8. Ściąganie, odpisywanie lekcji. -5 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie 

9. Odmowa pracy w grupie lub wywoływanie 

w trakcie tej pracy konfliktów. 

-1 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel, 

który zauważył 

zdarzenie 

Kategoria: G - Stosunek do nauki 

1. Brak przyborów podczas lekcji (np. stój 

sportowy, instrument, linijka, podręcznik; 

uwagę/uwagi uczeń otrzymuje po 

wykorzystaniu limitu określonego na 

danym przedmiocie w semestrze). 

-1 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel 

2. Nieprzygotowywanie się do lekcji 

(uwagę/uwagi uczeń otrzymuje po 

wykorzystaniu limitu określonego na 

danym przedmiocie w semestrze). 

-1 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel 

3. Popełnienie plagiatu. 

 

-3 Za każde 

zdarzenie 

Nauczyciel 

4.  Brak systematycznego i regularnego -2 Na koniec Nauczyciel 



 

 

wypełnianie obowiązków ucznia 

związanych z nauczaniem zdalnym ( 

nieodsyłanie prac w terminie, brak 

logowania się do dziennika elektronicznego 

i na platformach edukacyjnych,  

niewykonywanie zadań uwzględnionych w 

przebiegu lekcji, brak jakiegokolwiek  

komunikowania się z nauczycielami) 

każdego 

tygodnia 

pracy 

przedmiotu 

Kategoria: H - Dbałość o swój wygląd zewnętrzny 

1. Niestosowny ubiór - niezgodny z modelem 

stroju szkolnego (np. zbyt duży dekolt, 

ubrania z przedstawieniami narkotyków, 

przemocy, wulgarnymi tekstami, wulgarną 

grafiką). 

-1 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

lub inny 

nauczyciel 

2. Brak stroju uroczystego. -1 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

lub inny 

nauczyciel 

3. Makijaż, malowanie włosów, paznokci. -1 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

lub inny 

nauczyciel 

4. Niezmienianie obuwia. -1 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

lub inny 

nauczyciel 

Kategoria: I - Punkty do dyspozycji wychowawcy klasy i nauczyciela 

1. Punkty do dyspozycji wychowawcy klasy i 

nauczyciela, (w przypadku zaistnienia 

zdarzenia, którego nie można 

zakwalifikować do żadnego zachowania w 

poszczególnych kategoriach, wychowawca 

klasy lub nauczyciel po konsultacji z 

nauczycielami uczącymi w danej klasie 

ustala ilość przyznanych punktów i podaje 

informację do wiadomości innych 

wychowawców w celu ujednolicenia 

oceny). 

Od -5 

do -1 

Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

lub nauczyciel 

Kategoria: K - Kary administracyjne 

1. Nagana Dyrektora szkoły -20 Za każde 

zdarzenie 

Dyrektor 

2. Upomnienie Wychowawcy klasy -10 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

3. Interwencja policji -30 Za każde 

zdarzenie 

Wychowawca 

 

8. Opinia uczniów z klasy. 

 

Tabela nr 4. 

L.p. Ocena uśredniona wystawiona przez 

wszystkich uczniów z klasy 

Punkty Częstotliwość Nauczyciel 

odpowiedzialny 

za wpis 

1. Opinia uczniów z klasy - Wzorowe +4 Na koniec Wychowawca 



 

 

 semestru 

2. Opinia uczniów z klasy - Bardzo dobre +3 

 

Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

3. Opinia uczniów z klasy - Dobre +2 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

4. Opinia uczniów z klasy - Poprawne +1 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

5. Opinia uczniów z klasy - Nieodpowiednie -3 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

6. Opinia uczniów z klasy - Naganne 

 

-4 

 

Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

 

9. Samoocena ucznia. 

 

Tabela nr 5. 

L.p. Ocena wystawiona przez ucznia Punkty Częstotliwość Nauczyciel 

odpowiedzialny 

za wpis 

1. Samoocena ucznia - Wzorowe +4 

 

Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

2. Samoocena ucznia - Bardzo dobre +3 

 

Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

3. Samoocena ucznia - Dobre +3 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

4. Samoocena ucznia - Poprawne +1 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

5. Samoocena uczni - Nieodpowiednie -3 Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

6. Samoocena ucznia - Naganne -4 

 

Na koniec 

semestru 

Wychowawca 

 

 

 

 

 

3. W § 21 dopisuje się ustęp 13, który przyjmuje brzmienie:  W trakcie realizacji 

nauczania zdalnego obowiązują przepisy dotyczące oceniania określone w Statucie 

Szkoły. 

 

4. W § 21 dopisuje się ustęp 14, który przyjmuje brzmienie: Procedury określające 

warunki i sposób przeprowadzania egzaminu klasyfikacyjnego oraz warunki i sposób 

ustalania rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania w przypadku wniesienia 

zastrzeżenia do trybu ustalenia tej oceny w okresie ograniczania funkcjonowania 

jednostek systemu oświaty - wynikających z epidemii COVID-19 

a) Egzamin klasyfikacyjny przeprowadza się na wniosek rodzica lub ucznia 

pełnoletniego-wniosek powinien być przesłany przez e-dziennik lub drogą e-mailową 

na adres szkoły: 



 

 

adres e-mail: zsp@sppliszczyn.pl przypadku braku takiej możliwości w wersji 

papierowej włożony do skrzynki pocztowej w wejściu do szkoły. 

b) Dyrektor szkoły w korespondencji e-mailowej uzgadnia datę i godzinę egzaminu 

klasyfikacyjnego i potwierdza fakt przyjęcia terminu do wiadomości rodziców ucznia. 

c) Nauczyciel przygotowuje informację na temat zakresu podstawy programowej, jakiej 

dotyczy egzamin i przesyła drogą elektroniczną rodzicom,uczniowi. 

d) Korespondencja odbywa się za pośrednictwem służbowych skrzynek elektronicznych 

szkoły/nauczyciela na adres wskazany i potwierdzony przez rodzica ucznia. 

e) Egzamin przeprowadzany jest za pomocą narzędzi do e-learningu pozwalających na 

potwierdzenie samodzielności pracy ucznia – metodą pracy synchronicznej. 

f) Egzamin ma formę zadań udostępnionych na platformie e-learningowej lub za pomocą 

innego narzędzia zdalnego np.: Learning Apps. 

g) W przypadku uczniów nie posiadających narzędzi informatycznych i dostępu do sieci, 

w sytuacjach szczególnych egzamin przeprowadzony może być w formie zadań 

drukowanych i przesłanych drogą pocztową lub może odbyć się na terenie szkoły po 

wcześniejszym ustaleniu wszelkich środków bezpieczeństwa i z zachowaniem zasad 

określonych w niniejszym zarządzeniu. 

h) W przypadku braku możliwości przystąpienia do egzaminu ze względu na stan 

zdrowia uczeń informuje o tym dyrektora szkoły, przesyłając skan zaświadczenia 

lekarskiego pod wskazany adres mailowy. 

i) Dyrektor szkoły uzgadnia dodatkowy termin egzaminu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

j) Zadania rozwiązywane elektronicznie drukuje się i stanowią one załącznik do arkusza 

ocen ucznia jak również podlegają archiwizacji elektronicznej. 

15)  W przypadku zastrzeżenia rodziców  ucznia co do zgodności z prawem i procedurą 

wystawiania oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych lub oceny klasyfikacyjnej z 

zachowania rodzic na prawo w ciągu dwóch dni od klasyfikacji w formie 

elektronicznej – e-mailowej zgłosić swoje zastrzeżenia. 

16)  Dyrektor sprawdza czy ocena została wystawione zgodnie z prawem – trybem 

ustalania oceny, a w przypadku stwierdzenia naruszeń formalnych, powołuje komisję 

do przeprowadzenia w formie e-learningowej sprawdzianu w celu ustalenia właściwej 

oceny z zajęć edukacyjnych. 

17) W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń co do oceny z zachowania, powołana komisja 

ustala właściwą ocenę klasyfikacyjną z zachowania. 

 

 

5. W § 22 dopisuje się ustęp 19, który przyjmuje brzmienie: Procedury przeprowadzania 

egzaminów poprawkowych w okresie ograniczania funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty  są analogiczne do egzaminu klasyfikacyjnego. 

 

 

 

mailto:zsp@sppliszczyn.pl

